
P R E F E I T U R A MUNICIPAL D E I T A P A J E 
ITAPAJÉ-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.02.21.1 
Processo Administrat ivo N° 2020.02.21.1-PESRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA A Z E V E D O NETO 

Data de Publicação: 04/03/2020 15:56:11 

MOVIMENTOS DO P R O C E S S O 
11/03/2020 13:38:16 CADASTRO DE PROPOSTA CENTAURO LIVROS EIRELI ME 
12/03/2020 07:08:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CENTAURO LIVROS EIRELI ME 
16/03/2020 11:00:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhor licitante, vamos iniciar a sessão, solicito manifestação de uma melhor proposta. 
16/03/2020 11:29:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito o envio dos documentos orignais, conforme trata o edital. 
16/03/2020 11:36:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Recebido os documentos originais e já analisados. 
16/03/2020 11:37:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Será aberto prazo para manifestação de recursos. 

L O T E 1 - A D J U D I C A D O 
P R O D U T O 

V A L O R E S UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EDITORA DINÂMICA Modelo: 
Descrição: KIT DINÂMICO- CONTENDO: CORTINAS DO SABER PRIMEIRO PASSOS (02 ANOS) AUTOR: MARCOS AURÉLIO -
EDITORA DINÂMICA; 02 (DOIS) PARADIDÁTICOS: 01 (UM) AGENDA DO ALUNO. 
Quantidade: 230 Valor Unit: 245,00 Valor Total: 56.350,00 

CLASSIF ICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CENTAURO LIVROS EIRELI ME 054 33 676 803/0001-10 245,00 245,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO L O T E 

04/03/2020 15:56:11 PUBLICADO 

04/03/2020 16:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/03/2020 17:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

16/03/2020 11:00:50 DISPUTA 

16/03/2020 11:00:50 LANCE CENTAURO LIVROS EIRELI ME 245,00 

16/03/2020 11:03:04 MENSAGEM CENTAURO LIVROS EIRELI ME 
O valor proposto já se encontra no limite de preço. 
16/03/2020 11:10:50 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

16/03/2020 11:12:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CENTAURO LIVROS EIRELI ME 
16/03/2020 11:12:50 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 16/03/2020 14:14:28 1 de 4 

\ - * R u b r i c a g 



/ » Fts. — » 
P R E F E I T U R A MUNICIPAL D E I T A P A J E 

ITAPAJÉ-CE 

16/03/2020 11:37:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

16/03/2020 12:07:31 EM ADJUDICAÇÃO 

16/03/2020 14:14:28 ADJUDICADO 

L O T E 2 - A D J U D I C A D O 
P R O D U T O 

V A L O R E S UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: EDITORA DINÂMICA Modelo: 
Descrição: KIT DINÂMICO- CONTENDO: CORTINAS DO SABER VOL.01 (03 ANOS) AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDITORA 
DINÂMICA: 02 (DOIS) PARADIDÁTICOS; 01 (UM) AGENDA DO ALUNO. 
Quantidade: 540 Valor Unit.: 245,00 Valor Total: 132.300,00 

CLASSIF ICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CENTAURO LIVROS EIRELI ME 054 33.676.803/0001-10 245,00 245,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO L O T E 
04/03/2020 15 56:11 PUBLICADO 

04/03/2020 16 00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/03/2020 17 00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

16/03/2020 11 00:50 DISPUTA 

16/03/2020 11 00:50 LANCE CENTAURO LIVROS EIRELI ME 245,00 

16/03/2020 11 
O valor propôs 

03:34 MENSAGEM CENTAURO LIVROS EIRELI ME 
to já se encontra no limite de preço. 

16/03/2020 11:10:50 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

16/03/2020 11:12:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CENTAURO LIVROS EIRELI ME 
16/03/2020 11 12:51 HABILITAÇÃO 

16/03/2020 11 37:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

16/03/2020 12 07:31 EM ADJUDICAÇÃO 

16/03/2020 14 14:28 ADJUDICADO 

L O T E 3 - A D J U D I C A D O 
P R O D U T O 

V A L O R E S UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: EDITORA DINÂMICA Modelo: 
Descrição: KIT DINÂMICO- CONTENDO: CORTINAS DO SABER VOL. 02 (04 ANOS) AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDITORA 
DINÂMICA; 02 (DOIS) PARADIDÁTICOS; 01 (UM) AGENDA DO ALUNO. 
Quantidade: 842 Valor Unit: 245,00 Valor Total: 206.290,00 

CLASSIF ICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CENTAURO LIVROS EIRELI ME 070 33.676.803/0001-10 245,00 245,00 Sim 

Gerado em: 16/03/2020 14:14:28 2 de 4 



P R E F E I T U R A MUNICIPAL D E I T A P A J E 
ITAPAJÉ-CE 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO L O T E 
04/03/2020 15 56:11 PUBLICADO 

04/03/2020 16 00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/03/2020 17 00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

16/03/2020 11 00:50 DISPUTA 

16/03/2020 11 00:50 LANCE CENTAURO LIVROS EIRELI ME 245,00 

16/03/2020 11 
0 valor propôs 

03:57 MENSAGEM CENTAURO LIVROS EIRELI ME 
to já se encontra no limite de preço. 

16/03/2020 11:10:50 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

16/03/2020 11:12:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CENTAURO LIVROS EIRELI ME 
16/03/2020 11 12:51 HABILITAÇÃO 

16/03/2020 11 37:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

16/03/2020 12 07:31 EM ADJUDICAÇÃO 

16/03/2020 14 14:28 ADJUDICADO 

L O T E 4 - A D J U D I C A D O 
P R O D U T O 

V A L O R E S UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: EDITORA DINÂMICA Modelo: 
Descrição: KIT DINÂMICO- CONTENDO CORTINAS DO SABER VOL 03 (05 ANOS) AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDITORA 
DINÂMICA; 02 (DOIS) PARADIDÁTICOS; 01 (UM) AGENDA DO ALUNO. 
Quantidade: 842 Valor Unit.: 245,00 Valor Total: 206.290,00 

CLASSIF ICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CENTAURO LIVROS EIRELI ME 070 33.676.803/0001-10 245,00 245,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO L O T E 
04/03/2020 15:56:11 PUBLICADO 
04/03/2020 16:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/03/2020 17:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 
16/03/2020 11:00:50 DISPUTA 

16/03/2020 11:00:50 LANCE CENTAURO LIVROS EIRELI ME 245,00 

16/03/2020 11:04:14 MENSAGEM CENTAURO LIVROS EIRELI ME 
O valor proposto já se encontra no limite de preço. 
16/03/2020 11:10:50 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

Gerado em: 16/03/2020 14:14:28 3 de 4 



P R E F E I T U R A MUNICIPAL D E I T A P A J E 
ITAPAJÉ-CE 

16/03/2020 11:12:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CENTAURO LIVROS EIRELI ME 
16/03/2020 11:12:51 HABILITAÇÃO 

16/03/2020 11:37:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

16/03/2020 12:07:31 EM ADJUDICAÇÃO 

16/03/2020 14:14:28 ADJUDICADO 

Gerado em: 16/03/2020 14:14:28 4 de 4 


